Contrarium derogatio.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis et monasteriorum praedictorum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque et indultis, et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides transumptorum.

§ 7. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio quam extra illud habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xi octobris mcccxxx, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 11 octobris 1730, pontif. anno I.

F. card. OLIVERIUS.

XII.

Moderatio quarumdam litterarum Benedicti XIII pro Ordine fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ.

Clemens Papa XII, ad futuram rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis providentia, christifidelium, qui e fluctibus saeculi in portum vitae religiosae confugerunt, quieti et prosperae directioni iugiter invigilans, ea, quae certis rationabilibus ex causis a praedecessoribus suis constituta fuerunt, si quid inde exoriri deprehendit incommodi, interdum moderatur ac immutat, sicut aequitatis et iustitiae rationi consentaneum esse in Domino arbitratur.

Prooemium.

§ 1. Aliâs siquidem a pia memoriae Benedicti PP. XIII praedecessore nostro emanarunt pro universo Ordine fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum litterae in simili formâ Brevis tenoris qui sequitur, videlicet:

Benedicti XIII Papae litterae.

BENEDICTUS PP. XIII, ad perpetuam rei memoriam. Universalis Ecclesiae regimini, etc.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Cetera legere est in tomo praecedenti huius editionis pag. 111, const. num. xxxix, quae, brevitati consulentes, omittenda censuimus.

Huiusmodi litterae a Benedicto PP. datae, ut regulari disciplinae, eiusque observantiae provideret.

§ 2. Cum autem ex ipso litterarum praeinsertarum tenore satis superque constet, eundem Benedictum praedecessorem nihil aliud per litteras huiusmodi ac in eis disposita intendisse quam exactae regularis disciplinae in Ordine praedicto observantiae felicique illius gubernio prospicere; verum, sicut experientia postmodum docuit, non modo exinde, et praesertim in eâ parte in qua dictae litterae statutis seu constitutionibus generalibus pro utrâque familiâ, cismontanâ scilicet et ultramontanâ, eiusdem Ordinis editis adversantur vel minime consonant, optatus ille et laudabilis finis, quem idem Benedictus praedecessor sibi proposuerat, nusquam consecutus fuerit; sed maiora quam antea praedicto Ordini obvenerint incommoda atque perturbationes; quod non solum nobis, qui dum cardinalatus honore dictique Ordinis apud hanc Sanctam Sedem protectoris munere fungebamur, non semel reipsâ perspectum exploratumque fuit, at ipsimet quoque Benedicto praedecessori causam et occasionem praebuit litteras sic a se conditas quandoque ex parte moderandi, necnon eis derogandi, nonnullisque fratribus Ordinis praedicti vota perpetua contra expressam earum dispositionem concedendi;

Hinc ex decreto capituli generalis anni mcccxxxix et supplementum. Et easdem litteras iuxta Ordinis constitutionem servari mandavit.

§ 3. Quamobrem in capitulo generali eiusdem Ordinis anno novissimo elapso mcccxxxix in civitate Mediolanensi celebrato, post actas memorato Benedicto praedecessori humiles gratias quod inter cetera singularis suae in dictum Ordinem beneficentiae monumenta regularem in eo disciplinam per litteras suas praeinsertas egregie invisisset, prodiit decretum, quo pro parte praefati capituli generalis eidem Benedicto praedecessori supplicabatur, quatenus enarratas litteras iuxta dicti Or-

dinis constitutiones ab illius fratribus servari vellet; quae tamen instantia obsecutum paulo post ipsius Benedicti praedecessoris obitum coram illo deferri ac promoveri nequivit:

§ 4. Hinc est quod nos, Ordinî et fratrum praedictorum, quos peculiari paternae charitatis semper complexi fuimus ac etiam num complectimur affectu, salubri regimini ac religiosae tranquillitati, quantum cum Domino possumus, providere cupientes, dictique nuperi capituli generalis votis benigne in praemissis annuere volentes, motu, scientiâ, deliberatione, deque apostolicae potestatis plenitudine paribus, praeinsertas Benedicti praedecessoris litteras, ac in eis sancita, ordinata et disposita quaecumque, ad formam statutorum seu constitutionum generalium eiusdem Ordinis quoad utramque illius familiam praedictam servari, harum serie praecipimus et mandamus, ac respective moderamus et reducimus.

Quod a sanctissimo D. N. statuitur.

§ 5. Decernentes pariter, ipsas praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quancumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime saffragari, sique in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et Sedis praefatae nuncios, aliosve quoslibet quacumque praecminentia et potestate fungentes et functuros, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstanti-

Præsentium litterarum observantia.

bus, quoad ea, quae praesentibus ad-versantur, praeinsertis Benedicti prae-decessoris litteris, necnon omnibus et singulis quae in eis concessa sunt non ob stare, ceterisque contrariis quibus-cumque.

Earumque transumptis praestanda fides.

§ 6. Volumus quoque, ut harum litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius ex secretariis ministri seu commissarii generalis dicti Ordinis aut notarii publici subscriptis, et sigillo officii eiusdem ministri seu commissarii aut procuratoris generalis ipsius Ordinis vel alterius personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIV octobris MDCCXXX, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 14 octobris 1730, pontif. anno I.

F. card. OLIVERIUS.

XIII.

Declaratio, quod collegium de Ozzier fratrum missionariorum Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantia in regno Sardiniae remaneat sub iurisdictione superioris generalis totius Ordinis, etc.

Clemens Papa XII, ad futuram rei memoriam.

Seminarium huiusmodi prima sui institutione ministro generali Ordinis immediata subiectum.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Bernardinus a Sanna, presbyter expresse professus conventus Castri de Ozzier in provincia Sardiniae Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum ac eiusdem conventus in Curia Romana procurator, quod, erecto ante quadraginta

annos dicto conventu in collegium sive seminarium missionum sub immediata subiectione, dispositione et regimine tunc et pro tempore existentis ministri generalis Ordinis praefati, cum facultate eligendi guardianum et recipiendi novitios, ac cum regulis, constitutionibus et ordinationibus ad praescriptum quarundam litterarum felicitis recordationis Innocentii PP. XI praedecessoris nostri incipientium Catholicae Ecclesiae, etc.:

§ 2. Novissime, nempe die VI septembris MDCCXXVIII, prodiit a Congregatione tunc existentium S. R. E. cardinalium, negotiis Propagandae Fidei praepositorum, decretum subinde a venerabile memoriae Benedicto PP. XIII praedecessore etiam nostro per suas in simili forma Brevis litteras confirmatum, per quod, exceptis collegiis seu seminariis fratrum missionariorum huiusmodi tam erectis quam erigendis in regnis Mexicano et Peruano aliisque Indiarum provinciis pro conversione infidelium, ac demptis duobus in regno Lusitaniae existentibus, cetera, quae in provinciis Hispaniarum sub dominio regis catholici erecta sunt, reducuntur sub obedientia et regimine ministrorum provincialium cum iisdem conditionibus praescriptis in alio decreto Congregationis tunc quoque existentium ipsius S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum die XXIV Ianuarii MDCCXXVII emanato et per memoratum Benedictum praedecessorem etiam approbato; et alias, prout in decreto primodictae Congregationis cardinalium ac Benedicti praedecessoris litteris praedictis, quorum tenores praesentibus pro expressis et ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositione subiungebat, licet dictum collegium

Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, singula seminaria vel conventus, etc. omnibus exceptis, ministro provinciali subiectis.

Quibus de canis hocce seminarium in ba

iusmodi decretis non comprehenditur.

Castri de Ozzier provinciae Sardiniae in istiusmodi decreto ac litteris comprehensum non videatur, quia, ultra quod in provinciis Hispaniarum sub dominio regis catholici situm non reperitur, rationum momenta, quae causam praebuerunt enarratae reductioni, locum sibi non vindicant in collegio praedicto, utpote in eius regimine et gubernio superiores Ordinis praedicti nullam experti sunt difficultatem, neque ulla inconvenientia enata fuerunt in detrimentum salutaris instituti quod illius fratres profitentur, aut debitae et promissae obedientiae aliquid vel minimum detractum aut imminutum extitit; quinimo cum ingenti regularis observantiae incremento collegium ac fratres praefati uberrimos fructus in sacris missionibus quotannis obeundis, vitia extirpando, mores reformando, catechismum et catholicae fidei rudimenta edocendo, peccatores ad poenitentiam, dissidentes ad pacem et concordiam revocando, pietatem in Deum augendo, non sine magna christifidelium universi regni Sardiniae aedificatione, in vineae dominicae cultura protulerunt, prout plures venerabiles fratres episcopi ac dilecti filii locorum Ordinarii eiusdem regni contestantur;

Proventibus proventus Sancti-lati Suae praesentis pro huiusmodi subiectione

§ 4. Nihilominus dictus Bernardinus ad omnem dubitationis ac quaestionis occasionem, quae suboriri posset, submovendum, collegium praefatum in primodictae Congregationis decreto ac Benedicti praedecessoris litteris eiusmodi nequaquam comprehendi, sed sub dispositione priorum litterarum Innocentii praedecessoris remanere in omnibus et per omnia, non minus ac regni Lusitaniae et alia Indiarum Occidentalium collegia, sicut praemittitur, excepta, per nos declarari, et ad maiorem cautelam, ac quatenus opus sit,

illud in pristinum, ac eum in quo antequam huiusmodi decretum ac litterae Benedicti praedecessoris emanarent erat statum, restitui et reintegrari summo opere desideret; quum aequi bonique ratio postulet, ea quae ab initio provide constituta fuerunt, ubi nihil postmodum contigerit, quod contrarium suadeat, minime immutari: nobis propterea humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

§ 5. Nos igitur, ipsius Bernardini votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere cupientes, eumque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium praedictis negotiis Propagandae Fidei praepositorum, qui relationem dilecti filii nostri Nicolai ipsius S. R. E. cardinalis Spinulae nuncupati sibi desuper factam audiverunt, nemque mature perpenderit, consilio, praefatum collegium sive seminarium Castri de Ozzier sub iurisdictione, obedientia et regimine superioris generalis Ordinis praedicti iuxta formam litterarum ipsius Innocentii praedecessoris continuandum esse, auctoritate apostolica, tenore praesentium, statuimus et declaramus: salva tamen semper in praemissis auctoritate primodictae Congregationis cardinalium.

Quod sanctissimus Dominus noster de consilio eiusdem Sacrae Congregationis de Propaganda Fide indulget, hocce seminarium auctoritate generali Ordinis subiectum declarat.

§ 6. Decernentes, easdem praesentes

Præsentium

litterarum  
servantia.

litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectos sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis, provinciae et conventus huiusmodi, iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVI octobris MDCCLXXX, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 16 octobris 1730, pontif. anno I

F. card. OLIVERIUS.

XIV.

Moderno et pro tempore existentibus Aretinis episcopis pallii usus et crucis praelatio perpetuâ conceduntur.

Clemens episcopus,  
servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Insignes ecclesias, quas beneficiis amplioribus divina clementia cumulavit, nec temporalis modo honoris titulis, sed religionis potissimum et sanctitatis splendore voluit eminere, par est ut apostolica etiam Romani Pontificis liberalitas ad sacrae dignitatis incrementum praecipuis favoribus et privilegiis ornet et augeat.

§ 1. Cum itaque venerabilis frater Ioannes Antonius modernus episcopus Aretinus, nostrae secundum carnem sororis filius, ex Ordine fratrum B. Mariae de Monte Carmelo Excalceatorum, ob praeclaras eius virtutes ad ecclesiae Aretinae regimen evocatus, et commissae sibi sponsae merita, prout providum decet sponsum, promovere cupiens, nobis exposuerit, ecclesiam Aretinam huiusmodi tam conspicuis sacrae antiquitatis illibataeque religionis ornamentis, tantâque dioecesis amplitudine, cleri populique et vassallorum frequentia celebrari, ut inter primarias Etruriae non immerito numeretur: eam nimirum nobis et Sedi Apostolicae immediate subiectam, et fide incorruptâ, perpetuoque communionis foedere coniunctam, beati Satyri primi eiusdem ecclesiae Aretinae antistitis, successoris eius Donati, aliorumque sex sanctorum episcoporum meritis et virtutibus illustrari; martyres etiam caelo dedisse complures, eorumque duo millia et sexcentos unâ die fuisse pro Christo immolatos, quorum reliquiis etiam nunc cathedralis aliaeque ecclesiae locupletantur; dioecesim quoque tam late undique patere atque diffundi, ut undecim finitimis dioecesibus terminetur, ingentique animarum numero frequentari, in parochias tercentas et sexaginta distri-

Exordium.

Causae concessio-  
nis.

buto; tum, praeter pagos et vicos supra centum, sinu suo complecti oppida duodecim sacris ecclesiis conspicua, quarum nonnullae insignes collegiatae sunt, nitore et cultu praestantes; idque etiam postquam ex ipsius Aretinae ecclesiae territorio quatuor dioeceses deductae, sive dismembratae sunt, aliaeque tres non exigua accessione ex eiusdem territorii partibus accreverunt; ad eundem etiam ecclesiae splendorem dignitatemque pertinere, quod e sua dioecesi tres Romanos Pontifices praedecessores nostros, Pium II, Iulium III, Marcellum itidem II, ad universalis Ecclesiae regimen eduxerit; inter celebres praeterea Aretinos episcopos recenseri Theobaldum fratrem Bonifacii, olim marchionis Tusciae, patris comitissae Matildis, egregie de Romanâ Ecclesiâ ac de Aretinâ etiam merita, in cuius dioecesi tres per amplas et ad nostra usque tempora superstites aere suo excitavit opibusque instruxit ecclesias; plures itidem magni nominis bonae memoriae S. R. E. cardinales, dum vixerunt, Riarium, Ermellinum, Bonuscium nuncupatos, nec ita multo pridem ex nostrâ gente Nereum Corsinum patruum nostrum eidem ecclesiae laudabiliter praefuisse; suam denique dioecesim gemino sanctuario ob beatorum virorum secessum longe celeberrimo mirifice insigniri, montis videlicet Alverniae, ubi Franciscus Ordinis fratrum Minorum institutor sacris stigmatibus mirâ Dei gratiâ impressus est, necnon Camaldulensium, in quo Romualdus aliquandiu vitam eremiticam duxit, et in quo etiam nunc Aretini episcopi, oblata fundia iam pridem a suis antecessoribus liberaliter illi concessa, praecipientias et iura patronatus honorifica servant et retinent; quin etiam in eiusdem dioecesis sinu olim fuisse conclu-

sam et comprehensam sacram Acconae eremum, ubi beatus Bernardus Ptolomeus fundamenta iecit Congregationis Olivetanae, cuius regulam Guido episcopus Aretinus ex apostolica facultate probavit, et cui candidum habitum cum religionis insignibus impertivit; ad haec autem spiritualia eiusdem ecclesiae decora accedere non obscuras temporalis iuris praerogativas, cum episcopi Aretini pro tempore existentes comitatus Cesae domini etiam in temporalibus existant, ac olim Romani Imperii cancellarii fuerint in Tusciâ, totiusque amplissimae dioecesis temporale etiam dominium habuerint:

§ 2. Quapropter memoratus Ioannes Antonius episcopus, tot tantisque ecclesiae suae Aretinae meritis subnixus, plurimum cupiat ut a nobis per apostolica munera nostra ut infra elargienda tanto meritorum huiusmodi decori claritas augeatur et honor: nos, propterea, ad eximias eiusdem ecclesiae dotes animum nostrum advertentes, considerantesque quod Sedes Apostolica aequa munerum suorum dispensatrix nullas ecclesias, etsi primatiali vel patriarchali aut metropolitico minime decoratas titulo, multiplici tamen singularium praerogativarum cumulo, celebrique suorum et ex eis nonnullorum qui pro tempore fuerunt beatorum praesulum illustratas sanctitate, metropolitice in eorundem suorum pro tempore existentium praesulum personâ decorare consuevit insignibus, proindeque divinam gloriam in dictâ ecclesiâ Aretinâ amplificare, et beatorum cultum, quorum ibi sacra corpora religiosissime asservantur, praesertim praefati beati Donati et Gregorii Papae X praedecessoris nostri, quos praecipuos habet et colit ecclesia illa patronos, augere,

1 Videtur legendum nonnullas (R. r.).

Sacratissima  
dominus noster  
privilegia huius  
confirmat eccle-  
siae, ut in ru-  
brica.

necnon ipsius venerabilis fratris Ioannis Antonii episcopi votis obsecundare, eximioque amori, quo antedictus cardinalis Nereus patruus noster ecclesiam suam Aretinam complectebatur, respondere, et nostri pariter perenne aliquod momentum extare volentes, ipsumque Ioannem Antonium episcopum a quibusvis, etc., censentes, necnon omnia et singula privilegia et indulta apostolica, seu quavis aliâ auctoritate eidem ecclesiae Aretinae, illiusque praesuli pro tempore existenti, si quae sint quomodolibet concessa<sup>1</sup>, praesentibus pro expressis habentes, motu proprio et ex certâ scientiâ, deque apostolicae potestatis plenitudine, eidem Ioanni Antonio episcopo et successoribus eius Aretinis episcopis pro tempore existentibus, ut ipsi imposterum perpetuis futuris temporibus pallio, insigni videlicet plenitudinis pontificalis officii, ex eorum parte a nobis et pro tempore existente Romano Pontifice per eorum proprium nuncium ab eis destinandum cum eâ qua decet instantiâ postulando, et de corpore beati Petri sumendo, sumptumque per unum et alterum archiepiscopos seu episcopos eis, sub formâ a nobis et Romano Pontifice pro tempore existente assignandâ, eodemque pallio intra dictam ecclesiam Aretinam diebus a nobis, ut infra assignandis, uti; necnon crucem in dioecesi Aretinâ ferre ad instar Picinensis et Bambergensis episcoporum libere et licite possint et valeant, apostolicâ auctoritate perpetuo ex gratia<sup>2</sup> speciali, quae minime transeat in exemplum, concedimus et indulgemus.

Assignatio dierum ad huiusmodi pallii usum.

§ 3. Dies autem, quibus pallio praefato uti possunt, hi sunt, videlicet: Nativitatis Domini Nostri Iesu Christi, beatorum Stephani Protomartyris et Io-

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *concessae* (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. legit *gratiae* (R. T.).

annis Evangelistae, Circumcisionis, et Epiphaniae Domini festi dies, dominica Palmarum, feria quinta maioris hebdomadae, sabbatum sanctum, Pascha, feria secunda post Pascha, Ascensio Domini, Pentecostes, ac etiam tria vel quatuor Deiparae Virginis, Nativitatis S. Ioannis Baptistae, ac omnium apostolorum, et Commemorationis Omnium Sanctorum, Dicationis et anniversarii Consecrationis, aliaque ecclesiae Aretinae praefatae principalia festa, dies quoque quibus clericorum ordinatio habetur.

§ 4. Ut autem signum, a nobis, sicut praefertur, concessum et indultum, non discrepet assignato, sed quod geritur exterius, interius servetur in mente, Ioannem Antonium episcopum et successores suos Aretinos episcopos pro tempore existentes praefatos monemus, et hortamur attente, quatenus humilitatem et iustitiam, dante Domino qui dat praemia et munera elargitur, servare studeant, quae earum servant et promovent servatores; ac eandem ecclesiam Aretinam eorum sponsam curent sollicite, auctore Domino, spiritualiter et temporaliter augmentare; et ut concessione et indulto praefatis pacifice frui valeant, quibusvis primatibus, patriarchis, archiepiscopis et episcopis, usu pallii et crucis praelatione praefatis ex Apostolicae Sedis benignitate gaudentibus, districtius inhibemus in virtute sanctae obedientiae, ne Ioannem Antonium et successores suos episcopos Aretinos pro tempore existentes praefatos quovis modo seu praetextu super praemissis audeant quomodolibet molestare, ac usum pallii huiusmodi crucisque praelationem quoquo modo impedire praesumant. Praesentes quoque nostras litteras ullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae vel quopiam alio de-

Episcopos ad sollicitam ecclesiae gregisque curam adhortatur.

fectu, etiam ex eo quod ad id interesse habentes seu habere praetendentes vocati, et causae, propter quas eadem praesentes desuper emanaverint, verificatae non fuerint, notari, in ius vel controversiam seu aliâ revocari non posse, nec per subreptionem vel obreptionem aut intentionis nostrae huiusmodi defectum obtentas praesumi, et ob id viribus carere, minusque sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, et aliis contrariis dispositionibus, quantumvis generalibus ac fortissimis clausulis et decretis irritantibus roboratis, comprehendi; sed semper ab illis exceptas, et, quoties illae emanabunt, toties in pristinum, et eum, in quo antea quomodolibet erant, statum, etiam sub datâ per Ioannem Antonium episcopum et successores suos Aretinos episcopos pro tempore existentes praefatos eligendâ, plenarie restitutas esse; sicque et non aliâs per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac praefatae S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, vicelegatos, dictaeque Sedis nuncios, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi ac definiendi formâ, iudicari et definiendi debere; irritum quoque et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, motu simili decernimus et declaramus.

Exemptio praesentium com. mittitur.

§ 5. Quocirca dilectis filiis nostro et Sedis Apostolicae nuncio in Etruriâ commoranti ac causarum curiae Camerae Apostolicae auditori generali, motu pari, per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios, easdem praesentes, et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte

Ioannis Antonii episcopi praefati seu successorum suorum episcoporum Aretinorum pro tempore existentium huiusmodi fuerint requisiti, solemniter publicantes, sibi in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant easdem praesentes, et in eis contenta quaecumque, omnibus, quos illae concernunt, inviolabiliter observari; non permittentes eos vel eorum aliquem super usu pallii et crucis praelatione huiusmodi quomodolibet molestari; contradictores quoslibet et rebelles per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia appellatione postpositâ, compescendo; legitimisque super iis habendis servatis processibus, sententias, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam, si opus fuerit, ad hoc auxilio brachii saecularis.